1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

经核查，本公司及下属子公司均不属于无锡市环保局于 2018 年 3 月 15 日公布的《2018 年度

无锡市重点排污单位名录》中公示的重点排污单位。

根据环保部门的要求，公司及下属子公司及时缴纳排污费。公司及子公司在进行项目建设时，

严格按照“三同时”原则进行，环保设施与项目同时设计、同时施工、同时投产使用，所有建设

项目均经过相关环保部门审批后才投入使用。

   公司及下属子公司在生产经营、日常办公过程中，一直提倡“节能降本增效”的环保意识，

积极担负起企业的环境责任。公司及下属子公司积极采取有效的环境防治措施，使污染物达标排

放。在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、

《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国

固体废物污染防治法》等环保方面的法规，报告期内未发生过重大或特大突发环境污染事件，也

未发生过环境纠纷、未受到环保行政处罚。

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

2018 年年度报告

43 / 166

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

44 / 166

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 6,000 75.00   864 -3,120 -2,256 3,744 36.00

1、国家持股 0 0   0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0   0 0 0 0 0

3、其他内资持股 4,800 60.00   864 -1,920 -1,056 3,744 36.00

其中：境内非国有法人持股 1,200 15.00   0 -1,200 -1,200 0 0

境内自然人持股 3,600 45.00   864 -720 144 3,744 36.00

4、外资持股 1,200 15.00   0 -1,200 -1,200 0 0

其中：境外法人持股 1,200 15.00   0 -1,200 -1,200 0 0

境外自然人持股 0 0   0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 2,000 25.00   1,536 3,120 4,656 6,656 64.00

1、人民币普通股 2,000 25.00   1,536 3,120 4,656 6,656 64.00

2、境内上市的外资股 0 0   0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0   0 0 0 0 0

4、其他 0 0   0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 8,000 100.00   2,400 0 2,400 10,400 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司首次公开发行限售期为12个月的限售股于2018年5月7日上市流通，具体详见公司于2018

年4月27日在上海证券交易所网站披露的《江阴市恒润重工股份有限公司首次公开发行限售股上市

流通公告》（公告编号：2018-028）。

2018年5月11日，公司召开2017年年度股东大会，审议通过《关于2017年度利润分配及资本公

积转增股本预案的议案》。公司以2017年12月31日的股本80,000,000股为基数，以资本公积向全体

股东每10股转增3股，共计转增24,000,000股，转增后股本为104,000,000股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

由于在报告期内实施 2017 年度利润分配方案，完成以资本公积向全体股东每 10 股转增 3 股

的方案，转增股本完成后致使公司 2018 年度的每股收益及每股净资产等指标被摊薄。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

2018 年年度报告

45 / 166

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数